

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 17 (894)

OD 20 DO 26 KWIETNIA

2020 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Prymas Wyszyński patronem na czas izolacji [rozmowa]

**Czy prymas Stefan Wyszyński może być patronem w czasie epidemii koronawirusa, zwłaszcza, że zbliżamy się do jego beatyfikacji. Jeśli tak, to dlaczego?**

- Prymas Wyszyński na pewno może być patronem na trudny czas, który przeżywamy. Na czas izolacji i poczucia, że znaleźliśmy się w sytuacji bez wyjścia. Prymas doskonale wiedział, co znaczy izolacja bez własnej winy. Wiemy, że przez trzy lata (1953-1956) był więziony – bez sądu, bez wyroku, nie wiedział, czy kiedykolwiek wyjdzie na wolność, czy przeżyje. Poza tym, kiedy obejmował prymasostwo wydawało się, że komunizm będzie trwał wieki, a ludzie mieli poczucie totalnej beznadziei. Ale prymas nigdy, w żadnej sytuacji się nie poddał, zawsze miał wiarę i nadzieję, że ostatnie słowo należy do Boga. Muszę podkreślić, że jeszcze miesiąc temu nie pomyślałabym, że wielki Prymas Tysiąclecia może być patronem wszystkich, którzy przeżywają trudności związane z czasem izolacji wywołanej pandemią. Kilka miesięcy temu przeprowadzałam wywiad do najnowszej książki pt. "Prymas Wyszyński. Wiara, nadzieja, miłość", z relatorem w procesie beatyfikacyjnym ks. prof. Zdzisławem Kijasem, który na moje pytanie czyim patronem mógłby być prymas, odpowiedział właśnie, że osób, które mają poczucie, iż znalazły się w sytuacji bez wyjścia w sensie materialnym czy duchowym. Wtedy było to dla mnie zaskakujące. Dziś już nie jest. Święci, jak widać, zawsze są dawani na określony czas.



## **Jak prymas Wyszyński przeżywał czas izolacji. Jakie wnioski mogą płynąć dla nas?**

Po trzech latach izolacji prymas, nie wiedząc jeszcze, kiedy wyjdzie na wolność, zapisał w dzienniku, że nie zamieniłby tych lat na inne, na wolności, bo był to dobry czas z wielu względów, ale przede wszystkim z powodu dobra jego duszy. To był okres swoistych rekolekcji, które zaowocowały w jego życiu, a w konsekwencji w życiu Kościoła i Polski. Czas internowania był dla prymasa okresem obrachunku z samym sobą – ktoś dziś z nas go nie robi - i przemyśleń na temat prowadzenia Kościoła w stalinowskiej Polsce. W efekcie dokonał przeorientowania linii działania i stworzył plan duszpasterskiej ofensywy na czas po uwolnieniu. Siłą do znoszenia izolacji prymas czerpał z wiary. Jak pisał w dzienniku, kiedy człowiek pamięta, że żyje w porządku nadprzyrodzonym, to wtedy opuszczają go wszystkie lęki. On po ludzku przestał się lękać 8 grudnia 1953 roku, kiedy zawierzył się całkowicie Maryi. Płynie z tego bardzo praktyczny wniosek dla nas. Prymas miał sposób na codzienność izolacji. Były to ora et labora. Czas dzielił między modlitwę i pracę, a kiedy było to możliwe, wychodził do ogrodu na krótki spacer. Miał ściśle ustalony harmonogram dnia, którego dokładnie przestrzegał, koncentrując się na tym, co robił.

## **W tym roku będziemy obchodzić 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. Jakie relacje łączyły prymasa Wyszyńskiego z kard. Karolem Wojtyłą?**

W moim przekonaniu relację, jaka łączyła tych dwóch hierarchów można nazwać przyjaźnią, ale nie w sensie towarzyskim, lecz duchowym. W 13. rocznicę śmierci prymasa Wyszyńskiego, papież Jan Paweł II powiedział, że chociaż dzieliło ich prawie 20 lat, to "czuli się bardzo blisko i rozumieli się doskonale". Było to więc partnerstwo, a nie relacja, jak czasem próbuje się opisać synowsko-ojcowska. Jak słusznie zauważył ks. Bronisław Piasecki, ostatni kapelan prymasa, kard. Wojtyła był na to zbyt wielką osobowością.

Ich więź na pewno w czasie się zmieniała. Karol Wojtyła miał ogromny szacunek dla prymasa za jego drogę życia, za sposób prowadzenie Kościoła w Polsce, natomiast prymas Wyszyński Wojtyłę poznawał. W pewnym momencie zaczął widzieć w Wojtyle swego następcę. Ten zaś, co trzeba podkreślić, choć równy w godności kardynalskiej w pełni świadomie oddawał prymasowi pierwszeństwo, usuwał się w cień i był wobec niego niezwykle lojalny. To uniemożliwiło służbie bezpieczeństwa rozgrywanie ich przeciw sobie, o co usilnie się starała.

*Z dr Ewą K. Czackowską, autorką najnowszej książki o kard. Wyszyńskim "Prymas Wyszyński. Wiara, nadzieja, miłość" rozmawiał Stanisław Karnacewicz (PAP)*

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

◇ Dziś przeżywamy 2. Niedzielę Wielkanocy, którą oddajemy część Miłosierdziu Bożemu. Rozpoczyna ona Tydzień Miłosierdzia. Pamiętajmy o potrzebujących pomocy, tak materialnej, jak i duchowej szczególnie w tym trudnym czasie epidemii.

◇ Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Tydzień Biblijny.

◇ W przedsionku kościoła jest do nabycia "Gość Niedzielny".

◇ Zgodnie z Zarządzeniem Księdza Arcybiskupa z dnia 17.04. br. obowiązują nadal poprzednio wydane akty prawne związane z ogłoszeniem stanu epidemicznego i odnośnie do sprawowania posługi duszpasterskiej (*Zarządzenie z dnia 25 marca br.*) z wyjątkiem poniższego, które wchodzi w życie od poniedziałku 20 kwietnia br.:

- przywracamy w kościołach i kaplicach parafii archidiecezji katowickiej celebrowanie w niedziele i dni powszednie Mszy św. według stałego harmonogramu.

**Zaleca się, aby uczestniczyły w nich przede wszystkim osoby związane z przyjętą intencją Mszy św., z zachowaniem zasady wskazanej przez władzę państwową – 1 osoba na 15 m<sup>2</sup>;**

**- w związku z tym należy zachować wszystkie zasady dotyczące bezpieczeństwa, stosownego dystansu osób, zasłaniania ust i nosa (z wyjątkiem celebrowania) (...).**

- Przypominam, że dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. jest prolongowana i obowiązuje aż do odwołania. Zachęcamy więc wiernych do korzystania z telewizyjnych, radiowych i internetowych transmisji Mszy św. i nabożeństw, w tym do codziennej modlitwy różańcowej o godz. 20.30.

- Prośmy wspólnie o ustanie pandemii. Rozmodlona rodzina – razem uczestnicząca w transmitowanej Mszy św. lub nabożeństwie – staje domowym Kościołem, podstawowym ogniwem w rodzinie Kościoła.

*(Z Zarządzenia Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca: Odnośnie do sprawowania posługi Duszpasterskiej i Liturgicznej w związku z częściową zmianą regulacji prawnych dotyczących uczestnictwa wiernych w kulcie religijnym z dn. 17.04.2020 r.)*

◇ Wobec nowych "regulacji prawnych, dotyczących uczestnictwa wiernych w kulcie religijnym", w naszym kościele jednorazowo może uczestniczyć w liturgii maksymalnie **55 osób. Prosimy o zachowanie odpowiedniego dystansu pomiędzy uczestnikami liturgii oraz o zasłanianie ust i nosa według wskazań Ministerstwa Zdrowia.**

◇ Zaleca się usilnie przyjmowanie Komunii św. na rękę. Podczas tego obrzędu wierni powinni odsłaniać sobie twarz w taki sposób, aby nie dotykać zewnętrznej części maski.

◇ Od przyszłej niedzieli - po każdej Mszy św. - będzie można złożyć ofiarę w ramach kolekty do koszyczka wystawionego przy wyjściu z kościoła. Jednocześnie składam serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy pamiętają o naszym kościele i parafii w swojej modlitwie i złożonych darach materialnych do skarboxy w przedsionku kościoła jak i na konto parafialne.

**INTENCJE MSZY św. od 20 do 26 kwietnia 2020 r.**  
**TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA**

<b>20 IV</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Wspólna za żyjących: Do Miłosierdzia Bożego, Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie: - dla Jerzego z okazji 70 rocznicy urodzin oraz wnuka Michała z okazji 10 rocznicy urodzin z prośbą o dary Ducha św. - dla Księdza Proboszcza, dziękując za dar powołania w rocznicę święceń kapłańskich od Bractwa Żywego Różańca - dla członków Bractwa Żywego Różańca - dla chorych oraz dla dobrodziejów naszej parafii
<b>21 IV</b> <b>Wtorek</b> Wsp. św. Anzelma bpa i dra	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Sabiny Pyka z okazji 40. rocznicy urodzin
<b>22 IV</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	- Z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Józefa i Aleksandry
<b>23 IV</b> <b>Czwartek</b> Urocz. św. Wojciecha bpa i męcz, patr.Polski	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Romana Król w rocznicę śmierci
<b>24 IV</b> <b>Piątek</b> Wsp. św. Fidelisa z Sigmaringen, prezb. i męcz. oraz św. Jerzego, męcz.	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + męża Jerzego Orantek, brata Antoniego, bratową Irenę oraz dusze w czyśćcu cierpiące
<b>25 IV</b> <b>Sobota</b> ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Tadeusza Łakomy
<b>26 IV</b> <b>3. NIEDZIELA</b> <b>WIELKANOCNA</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Katarzyny Szendzielorz z okazji urodzin oraz dla rodziny
	<b>g. 10<sup>00</sup></b>	- Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla Tymoteusza Peteli z okazji 18. rocznicy urodzin
	<b>g. 16<sup>30</sup></b>	<i>Nieszpory</i>
	<b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Pawła i Marię Grelowski oraz syna Jacka